关于举办急危重症古今中医救治经验及
吕光荣教授针灸治疗急症经验传承学习班的通知

全省各有关中医医疗、科研、教学单位：
[bookmark: _GoBack]  为了传承中医救治急危重症古今名医经验，学习中西医结合诊治急危重症最新进展，学习国家级中医指导老师吕光荣教授针药并用救治内科急症丰富的临床经验和学术思想，加强全省各地区中医和中西医结合从业医师的交流与合作，提高广大从业医疗人员的急救能力和学术水平，推动中医药在救治危急重症方面的进一步发展。由云南省中医药学会、云南省针灸学会、云南省中医医院联合主办，弥勒市中医医院承办的国家级继续医学教育项目——急危重症古今中医救治经验及吕光荣教授针灸治疗急症经验传承学习班（项目编号：中医T20202526586）将于2020年09月24-27日在弥勒市丽景酒店举办。本次培训班紧密围绕急危重症古今中医救治经验及吕光荣教授针灸治疗急症的临床应用，特邀请全国名老中医指导老师、云南省名中医吕光荣教授，全国名老中医指导老师、荣誉名中医赵淳教授，云南省名中医、博士生导师赵荣教授，云南省名中医、硕士研究生导师李晓教授，老年病与急诊专家、硕士研究生导师谢健教授，急诊专家唐彬副教授，内分泌专家马迪副教授等多位专家进行授课。现将有关事项通知如下：
一、培训内容
（一）中医治疗新发传染病思考；
（二）吕光荣学术思想及在老年病治疗中的应用；
（三）《金匮要略》心病论治概述；
（四）中西医结合治疗治疗脓毒症进展；
（五）糖尿病酮症酸中毒的中西医结合治疗；
（六）危重症中医护理经验分享；
（七）重症胰腺炎中医辨治要点；
（八）古代医家治疗急症思想与经验分享；
（九）针灸在辅助生殖中的应用；
（十）特色针法治疗感冒与咳嗽。
二、培训对象
全省各级医疗机构、医学院校、科研院所、民营医院、私人诊所从事中医及针灸临床、教育、科研的有关专业人员
三、培训时间及地点
报到时间：2020年9月24日全天（9:00-22:00）
报到地点：弥勒市丽景酒店（中山路与温泉路交汇处丽景商城内(新法院斜对面电力小区西侧)
培训时间：2020年9月25-27日
培训地点：弥勒市丽景酒店（中山路与温泉路交汇处丽景商城内(新法院斜对面电力小区西侧)
四、学分授予
参会学员培训结束后将授予相应的国家级继续医学教育学分。请各学员携带“继教通”二维码参会。
五、培训费用
参会学员培训费800元/人(含培训费、餐费)，住宿统一安排，费用自理，按规定回单位报销。
六、报名方式及联系人
（一）联系人：李金艳：13619660924；朱芳芳：18313350146
（二）请参加培训的人员于9月20日前将报名回执发至弥勒市中医医院邮箱：（459194228@qq.com）。
七、疫情注意事项
（一）会议期间全程佩戴口罩，将废弃口罩投置到指定回收箱内;
（二）所有进入会场人员均须测温、扫码(确认并登记14天行程信息);
（三）减少人员聚集，注意保持1米以上的社交距离，勤洗手、咳嗽、打喷嚏时注意遮挡;
（四）参会人员需做好自身健康监测，若出现发热、咳嗽、呼吸困难、胸闷、乏力等可疑症状，应及时报告会务组，由专门人员转运至定点医院诊治。

    附件：急危重症古今中医救治经验及吕光荣教授针灸治疗急症经验传承学习班参会回执

              云南省中医药学会   云南省针灸学会

      云南省中医医院
         2020年9月10日

附件
急危重症古今中医救治经验及吕光荣教授针灸治疗急症经验传承学习班参会回执

	（多人报名可复印此表重复使用）

	姓名

	手机

	性别

	单位名称

	座机

	通信地址

	所在科室

	职称

	电子邮箱

	是否住宿
	是（ ）
	房间标准
	单间（  ）

	传真

	否（ ）

	标间（  ）

	发票名称

	纳税识别号

备注：请参加培训的人员于9月20日前将报名回执发至弥勒市中医医院邮箱：（459194228@qq.com）。